EDITAL CPOS/MAT/INMA/UFMS Nº 10, DE 9 DE MARÇO DE 2023.

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE MESTRADO E DOUTORADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - PPGEDUMAT NO

ANO DE 2023

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, por meio
da  Comissão  de  Bolsas  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  MatemáƟca,  do
InsƟtuto de MatemáƟca, insƟtuída pela Resolução nº 355 - CPOS/MAT/INMA, de 06 de
setembro de 2022, em observância ao estabelecido no Edital n. 3, de 16 de fevereiro de
2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final.

1- Resultado Final:

MESTRADO

Nome Resultado

João Gabriel Souza Freitas 1º lugar

Lara Fernanda Leonel Ramires 2º lugar

Maria das Vitórias Guimarães da Silva 3º lugar

Eliete D' Estefani 4º lugar

Thainá Araujo Bonfim 5 º lugar

DOUTORADO

Nome Resultado

Fabio Antunes Brun de Campos 1º lugar

Flaviane Meireles dos Santos Campeiro 2º lugar

Thainá do Nascimento 3º lugar

SEI/UFMS - 3903080 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 09/03/2023 08:27

Danusa Nunes de Menezes 4º lugar

Vanuza Camargo Durães 5º lugar

Campo Grande, MS, 09 de março de 2023.

CARLA REGINA MARIANO DA SILVA

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Carla Regina Mariano da Silva,
Professora do Magistério Superior, em 09/03/2023, às 08:23, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3903080 e o código
CRC BA42A386.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7139

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.005468/2023-22 SEI nº 3903080

SEI/UFMS - 3903080 - Edital https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 09/03/2023 08:27